平素より当協会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
公益財団法人佐世保観光コンベンション協会（住所：長崎県佐世保市三浦町21-1、理事長：

辻󠄀宏成）は、「長崎県は魚種の豊富さ日本一！」、佐世保を「魚が美味しい街」として盛り上
げるため、「九十九島（くじゅうくしま）の海域で獲れた“ひらまさ”」にスポットをあてた
「Welcometo 九十九島ひらまさTOWN」の取り組みを推進しております。
この度、様々な関係事業者が一体となって取り組みを推進していくために、「九十九島ひら

まさ漁場見学会」を行います。
つきましては、ぜひ本件の取材・掲載にご協力くださいますようお願い申し上げます。

報道機関各位

「Welcome to 九十九島ひらまさTOWN」
「九十九島ひらまさ漁場見学会」開催について

佐世保観光コンベンション協会

NEWS RELEASE

2025年4月18日

公益財団法人佐世保観光コンベンション協会 担当：事業部誘致宣伝課 岡
〒857-0863佐世保市三浦町21-1（JR佐世保駅構内）

TEL0956-23-3369（平日9：00～18：00）  E-MAIL：sasebo.ｐｒ@sasebo-sight.com

■この件に関するお問い合わせ

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

■九十九島ひらまさ漁場見学会

日 時 2025年4月22日（火）10：00～10：30 ※荒天の場合中止
場 所 浅子漁港（佐世保市浅子町 ※カトリック浅子教会付近）
対 象 飲食店や関係者（※申込み多数の場合、先着順とさせていただく場合がございます。）
参加費 無料

申込み  下記までお電話またはEメールにてお申込みください。

～九十九島ひらまさTOWNとは～

九十九島ひらまさをはじめとする、九十九島の海の幸をPR することで、
「佐世保＝魚が美味しいまち」として認識されるような地域のブラン
ディングを目指す取り組みです。現在佐世保市内約20のお店で各店趣向
を凝らした絶品ひらまさ料理が味わえます。

九十九島ひらまさTOWN
詳細はこちら→

	スライド 1